



**Uppsala studentkår**

2015-03-23  
Dnr: 21:14/15

**Till rektor**  
**Vicerektor för Humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet**  
**Dekan för Juridiska fakulteten**  
**Dekan för Samhällsvetenskapliga fakulteten**  
**Överbibliotekarie**

## **Skrivelse gällande flytten av biblioteksverksamhet till Regnellianum**

### **Bakgrund**

På rektorssammanträde 2015-03-24 fattas beslut om ett förslag till lokalanpassning för statsvetare och studenter samt flytt biblioteksverksamheten i Gamla torget till närliggande Regnellianum.

Uppsala studentkår har under en längre tid påtalat att lokalerna i Gamla torget är otillräckliga för att hysa all den verksamhet som nu ligger där, bland annat i en skrivelse 2010-06-21, en 2011-12-12 och en 2014-04-01. Därför är vi glada att se att planerna på en flytt av juridiska institutionen fortskrider. Nedan redogör vi våra synpunkter och farhågor inför flytten av Dag Hammarskjöld och Juridiska biblioteket.

### **Information**

Uppsala studentkår vill påpeka att flera möten angående flytten av verksamhet som idag är förlagd i Gamla Torget har ägt rum utan studentrepresentation. Vi upplever också att informationen till de berörda studenterna om planerna har varit bristfällig, vilket har lett till ryktesspridning och missuppfattningar inom studentgruppen. För att motverka onödig oro och för att respektera studenternas rätt att påverka ska studentrepresentanter få möjlighet att närvara vid samtliga forum där frågan diskuteras.

Det åligger också Uppsala universitet att tydligt gå ut med information om förändringen, och anledningar till denna. Förankringen skulle kunna ske som den har skett gällande den planerade ombyggnationen av Carolina Rediviva, där öppna möten har hållits för att informera och ta emot synpunkter. Andra sätt att nå ut till studenterna är via studentportalen, affischering vid anslagstavlor på campus och direktinformation vid utbildningstillfällen.

### **Studieplatser**

Det beräknas att de nya bibliotekslokalerna ska rymma ca 220 studieplatser, och tillsammans med studieplatserna i kv Munken kommer det finnas totalt 490 platser att tillgå för juriststudenterna. Det är visserligen mer än de 400 studieplatser som finns tillgängliga i kv Gamla Torget idag, vi

misstänker dock att det inte på långa vägar kommer täcka upp för det behov som finns. Vi ber också ansvariga på olika nivåer beakta att schemalaggningsen av kurser har en mycket stor inverkan på belastningen av studieplatser då de kommer att efterfrågas av många studenter samtidigt inför examinationsperioder.

### **Biblioteket**

Uppsala studentkår ställer sig positiva till förslaget att förlägga Juridiska biblioteket nära kv Munken och att det skapas ett sammanhållet campus.

Vi ser dock med oro på att endast 45% av nuvarande samlingar får vara kvar i de nya bibliotekslokalerna. Det är en enorm nedskärning av utbudet som kräver en noggrann genomgång i vad som behöver plockas bort med god insikt i studenternas behov. Uppsala studentkår kan inte nog betona vikten av att det är rätt böcker som magasineras. Det måste också gå att enkelt beställa fram de böcker som behövs för till exempel uppsatsarbeten och andra uppgifter som kan kräva källor utanför litteraturlistan.

Vi ser också en fara i att ta fram sortimentet genom att tillämpa endagarslån. Vi uppmanar universitet att se över som det finns smidigare sätt att undersöka vilka böcker som används och i vilken utsträckning. Många studenter använder under en dag samma bok och det är redan svårt att få tag på de böcker som man behöver.

Uppsala studentkår ställer sig kritiska till att böckerna successivt flyttas under pågående undervisning då det blir svårare för studenterna att tillgå för utbildningen nödvändig litteratur. Istället föreslår vi att alla böcker flyttas då färre studenter i behov av litteraturen är i omlopp, exempelvis under sommarmånaderna.

### **Tillgänglighet**

Det material Uppsala studentkår har tagit del av angående flytten av Dag Hammarskjöld och Juridiska biblioteket vittnar om att lokalerna har stora begränsningar som gör det svårt för att inte säga omöjligt att bygga ut mer än vad de nuvarande planerna säger. Bland annat tillåter inte ventilationen fler än 220 personer att använda lokalerna samtidigt och då huset är ett byggnadsminne kan det bli svårt att få tillstånd för tillgänglighetsanpassningar.

Vi har svårt att förstå varför universitet väljer en lokal som inte är tillgänglighetsanpassad, med dålig ventilation, akustikproblem, undermålig belysning, med golv som inte har bäring för samlingarna och som samtidigt är en lokal som inte kan byggas om i någon större utsträckning.

I ljuset av detta är det av yttersta vikt att universitetet undersöker alternativa sätt att göra lokalen tillgänglig skyndsamt, och att tillfälliga lösningar inte blir permanenta.

### **Dag Hammarskjöldssamlingarna**

Eftersom det kommer bli färre studieplatser i Regnelliaum är vi också oroliga för att Dag Hammarskjöldssamlingarna hamnar i skymundan. På grund av det begränsade utrymmet i nuvarande lokaler upplever framförallt statsvetarstudenterna att deras utrymme och tillgång till samlingarna är begränsat idag. Vi befarar även att samlingarna inte får den uppmärksamhet de förtjänar. Vårt förslag är att de istället för att flytta till Regnellianum flyttas till något annat bibliotek exempelvis Carolina Rediviva eller Ekonomikum biblioteket.

### **Undervisningssalar**

Uppsala studentkår är mycket positiva till att förslaget leder till fler hörsalar, och dessutom en större hörsal. Det har länge varit stor brist på undervisningssalar för de större studentgrupperna på Gamla Torget.


### **Avslutningsvis**

Slutligen vill Uppsala studentkår lyfta att flytten av verksamhet från kv Gamla torget för att ge mer utrymme är rätt satsning, även om vi är oroliga över genomförandet.

För Uppsala studentkår



Caisa Lycken  
Ordförande



Miranda Cox  
Vice ordförande